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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است، 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

بوسه امام 

جمعه اهواز بر 

دستان کارگر 
هفت تپه

 پزشک دلسوز 
و وظیفه شناس

آلمان، سال 194۵، پس از سقوط برلین

دیگه مثل حضور مسئولان بین مردم خدا کنه کارت خوان داشتن پزشکا رو 
آرزو نکنیم

دوم در سینما در آلمانی جنگ جهانی خجالت اسرای 
حال تماشای
 

اجباری نازی هااردوگاه های کار  فیلمی مستند از 

وقتی خسارتی رو که 

به پراید خورده  
 

 می بینی فکر
 می کنی کامیون زده 

ولی در اصل یه موتور 

سیکلت اتریشی زده 
بهش!

پل عابر پیاده بدون پله !

وقتی این جوون 

گفت تازه از سرِ 

زمین کشاورزی 

اومدم امام جمعه 

هم دستش رو 
بوسید

 تصادف پراید
 با موتور

میزان ساعات کار مفید در کشورمان کمتر از افغانستان، پاکستان و ترکیه است!

یک اینفوگرافی درباره کشورهایی با بیشترین 
ساعات کاری در فضای مجازی منتشر 

شد که در آن 16 کشورِ دارای بیشترین 
ــاری نمایش داده شده  ساعات ک

ــن مــیــان نکته قابل  اســـت. در ای
حضور  اینفوگرافی  ــن  ای تــوجــه 
نام کشورمان در جایگاه چهارم 
کشورهای دارای بیشترین ساعات 

کاری بود. بالاتر از ایران کلمبیا، 
ترکیه و مکزیک قــراردارنــد. جالب 

است که بدانید آلمان با 26 ساعت کار 
در هفته کمترین ساعات کاری را دارد. حالا 

این سوال به وجود می آید که آیا ساعات کار زیاد، به 
بیشتر شدن بهره وری کمک می کند یانه؟  

نگاهی به آمارها نشان می دهد این روند گاه حالت معکوس 
دارد و آن چه مهم است بهره وری بالا و ساعت کارمفید  است نه 
میزان ساعت حضور زیاد در محل کار .  امروز سعی کرده ایم با 
مقایسه ساعات کاری در کشورهای مختلف با مقدار بهره وری 

آن ها، در این باره صحبت کنیم.

             تعریف میانگین ساعات کاری

میانگین ساعات کــار طبق تعریف سازمان همکاری های 
اقتصادی و توسعه)OECD(، یعنی کل تعداد ساعات کاری 
یک فرد در طول یک ســال، تقسیم بر میانگین تعداد افراد 
شاغل در آن ســال. ساعت کــاری واقــعــی، ســاعــات منظم 
ــت، اضــافــه کــاری همراه با  شغل های تمام وقــت و نیمه وق
دستمزد یا بدون دستمزد و شغل های دوم را در برمی گیرد 
سالانه،  استحقاقی  مرخصی های  و تعطیلات رسمی، 
مرخصی استعلاجی و مرخصی زایمان، توقف مشاغل فصلی 
و تعطیلی های ناگهانی به دلیل شرایط آب وهوایی را لحاظ 

نمی کند.

            کشورهایی با کمترین ساعات کاری

ــا هم  ــی  ه ــان ــم از مــیــان ۳۷ کــشــور بـــررســـی شــــده، آل
ــاری را دارنـــد. آخرین گــزارش  اکنون کمترین ساعات ک
چشم انداز اشتغال سازمان همکاری های اقتصادی و توسعه 
که در سال 2۰1۷ منتشر شده، حاکی از آن است که میانگین 
ساعات کاری در آلمان به صورت سالانه 1۳6۳ ساعت است 
)معادل 26 ساعت در هفته(بریتانیایی ها به طور میانگین 
16۷6 ساعت در سال کار می کنند که معادل ۳2 ساعت 
در هفته است. همچنین شهروندان هلند، نروژ، دانمارک 
و فرانسه به سمت کاهش ساعات کاری می روند.کشور ما با 
قرار گرفتن در طیف کشورهایی با ساعات کاری بالای ۴2 
ساعت در هفته، یکی از رکورددارهای ساعات کاری زیاد 
در دنیاست. کشورهایی مانند سنگاپور، عربستان سعودی، 
ترکیه، بنگلادش و پاکستان از این منظر وضعیتی مشابه 

کشور ایران دارند، در مقابل این آمار ،کشورهایی 
مانند استرالیا یا ایتالیا این میزان ساعت 
کــاری را به زیر ۴۰ ساعت یا متوسط 
۳۳ ساعت در هفته برای نیروهای 
کار رسانده اند.به عبارت دیگر، این 
کشورها تلاش کرده اند به جای 
ماندگار کــردن کارمندان بر سر 
کــارهــای رســمــی-غــیــررســمــی، 
ــده را  ــره وری وظــایــف محول ش ــه ب

افزایش دهند و از زمان کار بکاهند.

            بهره وری کمتر از افغانستان!

ــران در مقایسه با  آمــار سالانه  ساعات کــار مفید ای
کشورهای ترکیه، افغانستان و پاکستان خیلی جالب توجه 
اســت. ساعات کــار مفید سالانه در ترکیه 1۳۳۰ســاعــت، 
در پاکستان 11۰۰ ساعت و در افغانستان ۹۵۰ ساعت 
برآورد شده است که در مقایسه با ایران )۸۰۰ ساعت( شرایط 
مناسب تری دارند. البته وضعیت ایران در مقایسه با کشورهای 
کویت و عربستان بهتر است. این کشورها به ترتیب با 6۰۰ 
و ۷2۰ ساعت کار مفید سالانه پس از ایران قرار گرفته اند. 
آمار ساعات کاری ایران مجموع ساعات کاری مفید دو بخش 
خصوصی و دولتی در ایــران است. طبق یکی از  گزارش ها 
متوسط ساعات کار روزانه مفید در بخش دولتی در خوش بینانه 
ترین حالت دو ساعت  است!در عین حال مرکز آمار این عدد را 
هفت ساعت در هفته می داند این آمار زمانی تکان دهنده تر 
می شود که بدانیم اقتصاد ایران به شدت دولتی است. با توجه 
به این آمار، می توانیم بخش مهمی از عقب ماندگی اقتصادی 
ایران را به ساعات غیرمفید کاری ارتباط دهیم، به این صورت 
که اگر نیروی کار به میزان کافی کار روزانه خود را به هر دلیلی 
انجام ندهد، نظام تولیدی کشور صدمه می بیند و بسیاری از 

بخش های دیگر را دچار مشکل می کند.

             لزوم خصوصی سازی

نیروی کار یکی از مهم ترین عوامل تولید در چرخه تولید 
ــاس تحقیقات انجام شــده در  به حساب می آید و بر اس
کشورمان، مهم ترین عامل تولید نیروی انسانی است و 
میزان اتکای کارفرما به نیروی کار از سرمایه بیشتر است. 
بنابراین درک عمیق بهر ه وری نیروی انسانی و شناخت 
عوامل مؤثر بر آن از اهمیت فراوانی برخوردار است. افزایش 
بهره وری نیروی انسانی باعث ایجاد ارزش افزوده، کاهش 
تورم و بهبود سطح زندگی کارگری و افزایش رفاه در جامعه 
می شود. وضعیت نابه سامان کاری در ادارات و نهادهای 
دولتی که در هر روز  گاهی کمتر از یک ساعت کار مفید 
دارنــد به ما نشان می دهد که باید بنگاه های دولتی به 
بخش خصوصی واگذار شوند تا بتوان میزان بهره وری را 

افزایش داد.

ویلای اشرافی یک متهم و درس ایستگاه صلواتی نوجوانان !

 

  2.9     M   views 

درس ایستگاه صلواتی  نوجوانان

باز محرم شد و ایستگاه های صلواتی که با چای و شربت از 
عزاداران حسینی پذیرایی می کنند به راه افتاد. در این 
بین تصویر یک ایستگاه صلواتی که چند نوجوان اردبیلی 
به راه انداخته بودند، در فضای مجازی با تقدیر و تشکرهای 
زیادی همراه بود. این نوجوان ها کنار ایستگاه صلواتی 
شان یک سطل زباله گذاشته بودند تا عزاداران بعد از 
خوردن شربت لیوانشان را داخل سطل بیندازند و خیابان 
کثیف نشود. کاربری نوشت: »دست تون درد نکنه که هم 
از عزادارها پذیرایی می کنید و هم به همه یاد می دین که 
باید شهر رو تمیز نگه داشت«. کاربر دیگری نوشت: »خدا 
رو شکر چند ساله ایستگاه های صلواتی کنارشون سطل 
های زباله می ذارن تا پاکبانی رو اذیت نکنن«. کاربری هم 
نوشت: »اجرتون با سیدالشهدا که به واقع امر به معروف 

هم می کنید«.
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نانوای کتابخانه دار

مردمی که توی صف منتظر هستند می توانند تا رسیدن 
نوبت و گرفتن نان از این نانوایی کتاب مطالعه کنند.« 
این شرح یکی دیگر از تصویرهای پربازدید فضای مجازی 
است. تصویری که با دیدنش انسان لذت می برد. کاربری 
که تصویر را منتشر کرده بود، نوشت: »از این کتابخونه 
هر شخصی، هر کتابی رو بخواد می تونه امانت ببره و بعد 
از این که خوند برگردونه.« کاربر دیگری نوشت: »با بودن 
یه همچین آدمایی میشه به بالارفتن سرانه مطالعه کشور 
امیدوار بود«. کاربری هم نوشت: »با این گرونی کاغذ و 
کتاب مگه با امانت گرفتن کتاب بشه کتاب خوند و گرنه 

که نمیشه خرید«.
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پله هایی به بزرگی یک مانع

»پله هایی به بزرگی یک مانع«؛ این شاید بهترین تفسیر 
برای تصویری باشد که در فضای مجازی بارها دیده و 
بازنشر شد. تصویری که در آن یک معلول را می بینیم که 
پله ای مانع دست یابی او به مکانی شده است. کاربران 
زیادی از استاندارد نبودن راه های دست یابی معلولان 
به اماکن و مغازه ها گلایه داشتند. کاربری نوشت: »از 
امروز تصمیم بگیریم اگر کسبه ای رو می شناسیم یا داخل 
مغازه ای می ریم، بهش یادآوری کنیم حتی یک پله، بزرگ 
ترین مانعِ زندگیِ مستقله«. کاربر دیگری نوشت: »برای 
ساختن یک شهر خوب همیشه اول از خودتون شروع کنی 
بعد از نهادهای دولتی و دیگران انتظار داشته باشید. الان 
ببینید مغازه خودتون این امکان رو داره که یه معلول به 

راحتی بیاد توش اگه نداره اصلاحش کنید«.
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ویلای اشرافی یک متهم

فیلمی که ادعا شده  از درون ویلای اشرافی و باغ  وحش 
شخصی حسن میرکاظمی، مشهور به حسن رعیت در کرج 
گرفته شده، منتشر شد که بازتاب زیادی در فضای مجازی 
داشت. این فیلم اولین بار توسط کاربری در اینستاگرام 
منتشر شد. در این فیلم ویلایی را می بینیم که بسیار 
اشرافی است و داخلش حیوانات مختلفی وجود دارد. 
پیش از این اعلام شده بود که حسن رعیت دستیار بابک 
زنجانی دستگیر شده است. کاربران به کاخی که این فرد 
برای خودش ساخته واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»داشتن ثروت جرم نیست ولی اگه از طریق حلال به دست 
بیاد نه این که با استفاده از رانت و ...«. کاربر دیگری 
نوشت: »البته به همه شایعه ها هم نمیشه توجه کرد. 
می گفتن همین آقا رو با 17 تا ببر گرفتن بعد معلوم شد 

که کلا دروغ بوده«.
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فروش کالای غیر قابل فروش!

تصویری از یک تن ماهی که پشت آن درج شده بود 
»غیرقابل فروش« در فضای مجازی پربازدید شد. این 
تصویر که از یکی از سوپرمارکت ها و هایپر مارکت های 
سیرجان گرفته شده نشان می دهد که تن ماهی های 
اهدایی به فروش می رسد. کاربری نوشت: »شاید 
یه خانواده برای این که به پول نیاز داشته تا یه چیز 
دیگه تهیه کنه تن ماهی هایی رو که بهشون اهدا شده، 
فروخته«. کاربر دیگری نوشت: »لطفا هدایایی رو که 
باید به دست یه عده برسه ، نفروشین و از مغازه دارها 
هم خواهش می کنم اونا رو نخرن«. کاربری هم نوشت: 
»حالا یه دونه تن ماهی رو یک مغازه فروخته الکی به همه 

جا بسطش ندین«.
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سرقت هالیوودی

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که ادعا می شود به 
ظهر دیروز 12 شهریور تعلق دارد. در این ویدئو دو سارق 
با سلاح وینچستر! دیده می شوند که در حال دستبرد زدن 
به طلا فروشی هستند. کاربری که از اهالی منطقه بود 
نوشت: »این طلافروشی توی خیابون مهدیه اسلامشهره 
و دزدا چند کیلو طلا رو برداشتن و بردن.« کاربر دیگری 
نوشت: »با اون اسلحه ها ته هالیوودی بود فقط اگه فحش 
نمی دادن و اونی که می خواست بره طلافروشی رو نجات 
بده، داد نمی زد کی قمه داره کسی باورش نمی شد ایران 
باشه«. کاربری هم نوشت: »طلافروشی ها باید سیستم 

امنیت قوی داشته باشن تا گرفتاره دزدا نشن«.

بیارن برا همین تا ازش پول در نصب بیلبورد  گرفتن آگهی و ساختن برای این پل رو 
 براش پله 

نمی ذارن!

تراژدی ساعات کار مفید در ایران

وضعیت ساعات کار مفید در 1۵ کشور جهان


